
Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Contacto

Correo Electrónico contratacion-
sms@listas.carm.es

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CSE/9900/1100994347/21/PA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-
09-2021 a las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si
Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora
Servicio Murciano de Salud - Gerencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0
WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Simplificación digital del proceso de información y consentimiento del paciente

Valor estimado del contrato 290.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 350.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 290.000 EUR.

Clasificación CPV
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Contrato 994347

Acta de Resolución
Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario
Tecnologías Plexus s.l.
NIF B15726177
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60c8b76b-0405-4984-9f98-1bf1cd13def2


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 231.845,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 271.500 EUR.

apertura oferta económica
Apertura sobre oferta económica
El día 18/05/2021 a las 14:00 horas
no habrá acto publico de apertura

Lugar

servicio murciano de salud

Dirección Postal

calle central , 7
(30100) Murcia España

Importes de Adjudicación
Importe total ofertado (sin impuestos) 240.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 291.247 EUR.

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 1100994347
Fecha de Formalización 09/09/2021

Motivación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta
Hasta el 11/05/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

acuerdos nivel de servicio
Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 3
Cantidad Mínima : 0
Cantidad Máxima : 3



precio
Subtipo Criterio : Precio
Ponderación : 38
Cantidad Mínima : 0
Cantidad Máxima : 38

prestaciones adicionales
Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 10
Cantidad Mínima : 0
Cantidad Máxima : 10

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

plan de devolución
Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 1
Cantidad Mínima : 0
Cantidad Máxima : 1

plan de funcionamiento
Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 10
Cantidad Mínima : 0
Cantidad Máxima : 10

Plan de implantación
Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 6
Cantidad Mínima : 0
Cantidad Máxima : 6

Solución planteada
Subtipo Criterio : Otros
Ponderación : 32
Cantidad Mínima : 0
Cantidad Máxima : 32

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6qcqCl11tKUSugs
tABGr5A%3D%3D

ID 0000007309087 | UUID 2021-245672 | SELLO DE TIEMPO Fechavie, 10 sep 2021 09:29:48:015 CEST N.Serie
60929017896269851135510993035820673887 Autoridad 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6qcqCl11tKUSugstABGr5A%3D%3D

